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Nr 311

Av fröken Liljedahl m. fl., om viss ändring i grunderna för stats
bidrag till »övriga kostnader» vid yrkesskolor.

När riksdagen år 1955 fastställde nya bestämmelser om statsbidrag till 
landets yrkesundervisning, medförde de nya bidragsgrunderna otvivelaktigt 
väsentliga förbättringar. Statsbidraget kom att utgå enligt två olika grunder, 
nämligen dels till avlöning åt lärare och dels till övriga kostnader. Stats
bidrag till avlöning åt lärare är anknutet till särskilt angivna löneklasser, 
varigenom automatiska höjningar kommer till stånd i samband med att 
ändrade lönebelopp för de statligt anställda fastställes. Så är inte förhållan
det beträffande statsbidraget till övriga kostnader, vilket vid kurs för in
dustri och hantverk av verkstadsskolekaraktär uppgår till 8 000 kronor per 
år, vid kurs för handel och kurs för industri och hantverk av övervägande 
teoretisk karaktär uppgår till 1 000 kronor per år och vid kurs för husligt 
arbete uppgår till 1 500 kronor per år. Med hänsyn till de relativt snabba 
förändringar av penningvärdet som under senare år ägt rum finner vi detta 
förhållande otillfredsställande.

Inom det husliga området har under senare år hemmens maskinella ut
rustning i allra högsta grad utökats. Detta återverkar givetvis på yrkessko
lornas kostnader för inköp av maskinell utrustning. Det synes oss därför 
uppenbart, att statsbidraget till övriga kostnader vid kurser för husligt ar
bete redan är alltför lågt och alltså inte motsvarar de behov, som föreligger 
inom yrkesskolornas husliga avdelningar. Då det emellertid är synnerligen 
svårt att göra en någorlunda exakt uppskattning av det ekonomiska behov, 
som i detta avseende föreligger, vill vi föreslå att överstyrelsen för yrkes
utbildning erhåller i uppdrag att utreda frågan om statsbidragets storlek 
till övriga kostnader vid kurs för husligt arbete vid yrkesskolorna och här
efter anmodas inkomma med förslag till Kungl. Maj :t till ändrat belopp i 
detta avseende.

Med hänvisning till vad här ovan anförts får vi hemställa,
att statsbidraget till övriga kostnader vid yrkesskolornas 

olika kurser sättes i relation till de värdemässiga föränd
ringar, som penningvärdet undergått och kan komma att 
undergå, samt

att överstyrelsen för yrkesutbildning erhåller i uppdrag 
att utreda frågan angående statsbidragsbeloppets storlek till 
övriga kostnader vid kurs för husligt arbete vid yrkessko-
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lorna samt anmodas att härefter inkomma med förslag till 
Kungl. Maj :t i detta avseende.

Stockholm den 25 januari 1957

Edith Liljedahl Mac Hamrin Martin Larsson
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